JORNAL O ALTO URUGUAI
15 DE MARÇO DE 202534

PREFEITURA DE CRISTAL DO SUL/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2025

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul –RS, no uso de
suas atribuições, torna público, para conhecimento
dos interessados, que às 08:00 horas, do dia 28 do
mês de março de 2025, serão abertos os envelo-
pes do pregão eletrônico nº 04/2025. Objetivando a
Compra de 01(um) Veiculo Sedam Novo, 0km, ano/
modelo 2025/2025, 04 portas, demais itens confor-
me Termo de Referencia.
Demais informações e cópias do edital poderão ser
adquiridas na Secretaria Municipal da administração,
nos horários de expediente das 07:30 às 11:30 r das
13:00 às 17:00horas, ou pelo fone e WhatsApp: (55)
3616-2215, site:www.cristaldosul.rs.gov.br, https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/, email:com-
praselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br

Cristal do Sul – RS, 13 de março de 2025
Alexandre Costa - Prefeito Municipal

PREFEITURA DE AMETISTA DO SUL/RS

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/20255

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna pú-
blico para conhecimento dos interessados
que será realizado edital de Pregão Eletrônico
objetivando o aquisição de peças e serviços
de mão de obra para o conserto de Motonive-
ladora, marca Fiatallis, modelo FG85A série B,
chassi nº 30431520, cor amarela, lotada na Se-
cretaria de Obras e Viação, com Apresentação
de Propostas até 02/04/2025, às 8h, e Etapa
de Lances: 02/04/2025, às 8h30min, no site
www.bllcompras.com, conforme Lei Federal
nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto
Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e
Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Infor-
mações: Secretaria Municipal da Administração,
na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo
fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: licitacoes@
ametistadosul.rs.gov.br ou através do site www.
ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 14 de março de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

PREFEITURA DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade
a Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a
Administração pretende realizar adesão a ata de re-
gistro de preços.
Registro por Outro Órgão 01/2024: Adesão à Ata de
Registro de Preços proveniente do Pregão Eletrônico
nº 02/2024 que tem por objeto o registro de preços
para AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS -  prove-
niente do Pregão Eletrônico 02/2024 do Consorcio
Público Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico,
Social e Ambiental da Bacia do Rio Jaguarão – CIDEJA.
A documentação da adesão poderá ser acessada no
seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.

Cristiano Gnoatto - Prefeito Municipal
Planalto/RS, 14 de março de 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA DO SINDICATO DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE FREDERICO WESTPHALEN.

Edital 002/2025

O SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
FREDERICO WESTPHALEN, através de sua Dire-
toria Executiva, devidamente representada por seu
Presidente o Senhor Onir do Amaral, pelo presente
Edital 002/2025, convoca todos os seus associa-
dos para a Assembleia Geral Extraordinária a ser
realizada no dia 20 de março do corrente ano, na
Câmara Municipal de Vereadores de Frederico Wes-
tphalen, localizada na Rua do Comércio, 970, Bairro
centro dessa cidade, em primeira convocação para
as 18:45 horas com maioria de seus associados, e
em segunda convocação para as 19:00 horas, com
qualquer número de associados, onde irá se tratar
de seguinte ordem do dia.

1- Escolha da Comissão Eleitoral que será responsá-
vel pela condução da eleição da Diretoria da entidade
a ser realizada no mês de abril do corrente ano.
2- Assuntos Gerais.

Frederico Westphalen, 14 de março de 2025.
Onir do Amaral - Presidente

PALAVRAS CRUZADAS DIRETAS

Solução

www.coquetel.com.br © Revistas COQUETEL

BANCO 42

2/ur. 3/nor. 5/capri — ilusa. 10/migratório.

PPOMS
MA

DEIRADELEI

RMOIAG

SEAPCAPRI

MREUIL

MARCARADIO

ACATARARTE

EIADAL

LCALIBRE

OLAURF

PROVIMENTO

HOTELTON

SOLUINPI

SSOCOC

MIGRATORIO

Sacerdote
católico
autor de
“Ágape”

Café
com leite
(bras.)

Classifi-
cação do
jacarandá

Marcos
Oliveira,
o Beiçola

(TV)

Lugar
onde se
recolhe
o gado

Conso-
ante de

ligação de
“friorento”

Posição
de cada
ator em

cena

Cliente do
advogado
de defesa

(jur.)

(?)
saber: na
seguinte
ordem

Deixar
(alguém)
furioso

Recurso
adicional
do celular

Remédio
indicado
a hiper-
tensos

Anselmo
Duarte,
cineasta
brasileiro

Estabele-
cimento

da cidade
turística

Fluxo (?):
desloca-

mento po-
pulacional

Vitamina
(?) e cama:
conselho
ao gripado

Direito violado
pelo “grampo”

Transforma a pedra
bruta em preciosa

Orifício cutâneo
Diz-se da estrada
por onde não se
pode transitar

Juliana
(?), atriz

Calça
curta

Saudação
informal

Preen-
chimento
de cargo
ou função
pública

Obedecer
(ordens)
Segunda

vogal

(?) no ar, gesto
consagrado por Pelé
Letra do escudo do

Guarani (fut.)

Atividade
estética
Alumínio
(símbolo)

 Diâmetro
interior
do cano
de arma
de fogo

Encho
(o teatro)

“(?) So Gay”,
sucesso de
Katy Perry

Que foi enganada

Formato aproximado
da chave de grifo

(?) model, status de
Gisele Bündchen

Órgão que
registra

marcas e
patentes
industri-

ais (sigla)
Gemidos;
lamentos

Sufixo de
“nêutron”
Nem, em

inglês

COOPERATIVA MISTA DE PRODUÇÃO, INDUSTRIALIZAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO
DE BIOCOMBUSTÍVEIS DO BRASIL LTDA. - COOPERBIO

Linha Tesoura - Interior – Seberi – RS                            CNPJ: 07.700.637/0001-30

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

A presidente da Cooperativa Mista de Produção, Industrialização e Comercialização de Biocombustíveis do Brasil
Ltda, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a todos os associados em condição de votar, para a As-
sembléia Geral Ordinária e Extraordinária a realizar-se no dia 31 de Março de 2025, nas dependências da Coo-
perativa, Linha Tesoura, Interior, Seberi, Estado do Rio Grande do Sul, com inicio às 12:00 horas  em  primeira
convocação com a presença de 2/3 dos associados, às 13:00 horas em segunda convocação, com a presença
da metade mais um dos associados, às 14:00 horas em terceira e ultima convocação com no mínimo 10 (dez)
associados, com a seguinte ordem do dia:

Ordem do dia – Assembléia Geral Ordinária.
I – Prestação de contas do ano-calendário 2024;
II – Parecer do Conselho Fiscal;
III – Análise e votação da prestação de contas de 2024;
IV – Destinação das sobras e perdas;
V – Aprovação do Plano de metas para o ano de 2025;
VI – Aprovação do orçamento para o ano de 2025;
VII – Recomposição de membros do Conselho de Administração;
VIII – Eleição de componente(s) do Conselho Fiscal;
IX – Fixação do valor dos honorários, gratifi cações e cédula de presença dos membros do Conselho de Admi-
nistração e do Conselho Fiscal.

Ordem do dia – Assembleia Geral Extraordinária.
X – Autorizar a alienação de imobilizado da cooperativa;
XI – Autorizar a oneração de bens da Cooperativa em garantia de fi nanciamentos de investimento e capital de giro;
XII – Permitir que bens móveis e imóveis da Cooperativa sejam dados em liquidação de passivos;
XIII - Deliberar sobre o destino da Filial Agroindustrial de Frederico Westphalen, extinção, parceria, destinação
do patrimônio;
XIV - Autorização para formar parcerias públicas, privadas e empresariais;
XV – Assuntos Gerais de interesse do Quadro Social.

Seberi/RS, 13 de março de 2025.
Luiza Pigozzi - Presidente Cooperbio

PREFEITURA DE JABOTICABA/RS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º07/2025
OBJETO: Contratação de serviços de transpor-
te escolar para a rede municipal e estadual
de ensino, através da categoria ônibus. RE-
CEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA
BLL, das 07h de 17/03/2025 até às 07h de
27/03/2025. ABERTURA DAS PROPOSTAS
a partir das 07h:35min de 27/03/2025. INÍ-
CIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
8:30h de 27/03/2025. ESCLARECIMENTOS:
até às 8:30h de 24/03/2025, fone (55) 3743-
1122, e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br.
Jaboticaba/RS., 13 de Março de 2025.

EDVALDO ROSA RIBEIRO,
Prefeito Municipal. Publique seu edital no jornal de

maior tiragem e circulação da região! edital@oaltouruguai.com.br